MTE, que alterou o piso salarial e o valor do auxílio-alimentação, com efeito retroativo a 1º/01/2019, bem como pela edição
do Decreto Municipal 18.230/2019, que reajustou o preço da tarifa de transporte coletivo urbano em Teresina a partir de
10/01/2019.
 1.3. Em virtude  dessa repactuação o valor atual da contratação passará de R$ 2.070.748,92 (dois milhões, setenta mil
setecentos e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos) para R$ 2.127.338,16 (dois milhões cento e vinte e sete mil,
trezentos e trinta e oito reais e dezesseis centavos), devendo os efeitos financeiros serem retroativos a 01 de janeiro de
2019, ressalvando-se os valores referentes ao auxílio-transporte, que deverão retroagir a 10 de janeiro do mesmo ano,
conforme memória de cálculo apresentada pela SEAPT, anexo único deste termo.

[...]

BENS DE CONSUMO LTDA, CNPJ nº 89.237.911/0289-08 . OBJETO: aquisição de 23 (vinte e
três) unidades de computadores do tipo Notebook Avançado, com garantia on-site mínima
de 60 meses, conforme especificações estabelecidas no Edital do Pregão. VALOR TOTAL: R$
158.470,00 (cento e cinquenta e oito mil quatrocentos e setenta reais). DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas
e Gestão e Administração, sob Elemento de Despesa nº 4.4.90.52 - Material Permanente.
DATA DE ASSINATURA: 08/09/2020. ASSINAM: Pelo TRE-PI, Des. José James Gomes Pereira,

[...]

aquisição de 1 (um) veículo automotor tipo Caminhão Truck, configuração 6x2,
equipado com baú de alumínio tipo carga seca e plataforma eletro-hidráulica de elevação,
conforme especificações constantes do Edital, Item 01 do Termo de Referência nº 08/2020
(Anexo I do Edital) e seus anexos. VALOR TOTAL: R$ 419.900,00 (quatrocentos e dezenove
mil e novecentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração, sob Elemento
de Despesa nº 4.4.90.52 - Material Permanente. DATA DE ASSINATURA: 08/09/2020.
ASSINAM: Pelo TRE-PI, Des. José James Gomes Pereira, e Jose Elias Tajra Sobrinho, pela

[...]

CONTRATADA: L3 INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ n°
21.270.587/0001-29. OBJETO: Aquisição da subscrição de 2(duas) licenças de uso de
software AutoDesk AutoDesk AutoCAD LT 2020, assinatura com suporte técnico, pelo prazo
de 36 (trinta e seis) meses. VALOR TOTAL: R$ 8.550,00 (oito mil quinhentos e cinquenta
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 -
Julgamento de Causas e Gestão e Administração, sob Elemento de Despesa n° 3.3.90.40 -
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação. DATA DE ASSINATURA: 08/09/2020.

ASSINAM:

[...]

auxílio-alimentação, com efeito retroativo a 1º/01/2019, bem como pela edição do Decreto
Municipal 18.230/2019, que reajustou o preço da tarifa de transporte coletivo urbano em
Teresina a partir de 10/01/2019. VALOR : Em virtude dessa repactuação o valor atual da
contratação passará para R$ 2.127.338,16 (dois milhões cento e vinte e sete mil, trezentos
e trinta e oito reais e dezesseis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de
Trabalho 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração e
02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob o Elemento de Despesa n° 3.3.90.37 -
Locação de Mão-de-Obra.